
Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Pardubicích 
 
Č.j. UPCR-UO-2016/26841      
 
Informace o postupu Kontaktního pracoviště Polička v oblasti nepojistných sociálních dávek 
vůči klientce 
 
 
Dotaz: ze dne 02.08.2016 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 
      Na základě zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, žádám Úřad práce Polička, aby mi zaslal elektronickou cestou 
informace ohledně postupu pracoviště ÚP Polička, Nádražní 591, Horní Předměstí, PSČ 572 
01 vůči paní xxxx. Paní xxxxx o žádosti o informace informována a souhlasí s tím, abych jej 
požadoval. 
 
Informace č. 1 
ÚP Polička kolik zaslal doporučených dopisů v roce 2013, 2014, 2015 a 2016 paní xxxx, 
bytem xxxxx, xxxx okr. Svitavy ohledně sociálních věcí a dávek ? 
rok 2016 = x 
rok 2015 = x 
atd. 
 
Informace č. 2 
Kolikrát ÚP Polička požadoval v roce 2013, 2014, 2015 a 2016 po paní xxxx, bytem 
xxxx, xxxx okr. Svitavy, aby se dostavila na ÚP Polička ohledně socilálních věcí 
(návštěvu ÚP za účelem hledání místa zde nepočítáme)? 
rok 2016 = x 
rok 2015 = x 
atd. 
 
Informace č. 3 
Žádám zaslat konkrétní informace ohledně doporučených dopisů v roce 2016, které zaslal 
ÚP Polička k dnešnímu dni paní xxxxx, bytem xxxxx, xxxx okr. Svitavy ohledně 
sociálních věcí a dávek? 
Žádám uvést tyto údaje 
- den vyhotovení dopisu paní xxxxx ÚP Polička, 
- číslo jednací, 
- a za jakým účelem ÚP Polička dopis vyhotovil 
 
Informace č. 4 
Kolik stojí vyhotovení jednoho dopisu ÚP Polička? 
 
Informace č. 5 
Kolika lidem dal UP Polička za posledniho od ledna 2016 písemně podepsat poučení o 
přestupku či trestním činu ve věci uvedení nepravdivých údajů? 
 
 
Informace č. 6 
Žádám zaslat konkrétní informace ohledně v roce 2016, kolikrát ÚP Polička k dnešnímu dni 
paní xxxxxx, bytem xxxx, xxxx okr. Svitavy písemně podepsat poučení o 
přestupku či trestním činu ve věci uvedení nepravdivých údajů? 



 
Informace č. 7 
Kolik pracovníků pracuje na ÚP Polička ohledně sociálních dávek vyjma pracovníků, kteří 
zajišťují hledání pracovního místa? 
       
Dne 2.8. 2016 

 
 S pozdravem 
 

xxxxxxx 
Občanský aktivista 
Elektronicky podepsáno 

                                                                      
Bez trvalého bydliště, ID datové schránky xxxxxxxx 
 
 
Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR v Pardubicích: 
 
Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Pardubicích (dále také jen „KrP ÚP ČR“), 
dne 14.09.2016 obdržel Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o svobodném přístupu k informacím“) ze dne 02.08.2016, týkající se postupu Kontaktního 
pracoviště Polička v oblasti nepojistných sociálních dávek vůči paní xxxxxx, formulovanou 
jako žádost o sedm následujících číslovaných informací. 
 
 
K Vaší žádosti si Vám dovolujeme sdělit: 
 
K Informaci č. 1 až 3 a 6: 
KrP ÚP ČR je oprávněna poskytovat informace, týkající se osobnosti, projevů osobní 

povahy, soukromí fyzické osoby a osobních údajů pouze tehdy, je-li to v souladu s právními 

předpisy upravujícími jejich ochranu, tedy především se zákonem č. 101/2000 Sb., o 

ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále 

také jen „zákon o ochraně osobních údajů“). Základní právní rámec pro zpracování a tedy i 

zpřístupnění osobních údajů je uveden zejména v § 5 odst. 2 ve větě první zákona o ochraně 

osobních údajů, kde se stanoví, že správce může zpracovávat osobní údaje pouze se 

souhlasem údajů. Věta druhá § 5 odst. 2 téhož zákona a dále za ní následující, jednotlivými 

písmeny označené možnosti stanoví, kdy je možné osobní údaje zpracovávat bez takového 

souhlasu. KrP ÚP ČR dospěla v daném případě k závěru, že k poskytnutí informací 

požadovaných pod čísly 1 až 3 a 6 je třeba souhlasu subjektu údajů, a jelikož tento písemný 

souhlas nebyl ve lhůtě pro vyřízení žádosti předložen, bylo rozhodnuto o odmítnutí této části 

žádosti samostatným rozhodnutím. 

 
K Informaci č. 4: 
Doporučený dopis s dodejkou do vlastních rukou nebo zmocněnci stál či stojí dle poštovních 
tarifů: 

- v roce 2013 = 41,80 Kč 

- v roce 2014 = 41,80 Kč 

- v roce 2015 - do 31.01.2015 = 41,80 Kč 

           od 01.02.2015 = 46,60 Kč 
- v roce 2016 - do 30.04.2016 = 46,60 Kč 

           od 01.05.2016 = 48,60 Kč 



 
K Informaci č. 5: 
Kontaktní pracoviště Polička předává všem žadatelům o nepojistné sociální dávky „Poučení 
účastníka řízení“. Dále jsou všichni klienti řádně poučeni o svých právech, povinnostech i o 
následcích, které hrozí při úmyslném uvádění nepravdivých údajů, tj. že takovéto jednání 
klienta může být kvalifikováno jako přestupek či trestný čin. Toto poučení je součástí 
protokolu z ústního jednání a klienti jej stvrzují svým podpisem při podpisu protokolu. 
 
 
K Informaci č. 7: 
Na oddělení nepojistných sociálních dávek Kontaktního pracoviště Polička, které je umístěno 
na  budově na Nádražní č.p 591, pracuje 10 zaměstnanců. 
 
Poskytnuté informace Vám zasíláme elektronickou cestou do Vaší datové schránky a na e-
mail, ze kterého jste zaslal Vaši žádost o poskytnutí informací xxxxxxxx . 
 
S pozdravem 
                        
 
 

                                          
 
 
 


